
MUNICIPALIDAD DE PUERTO YERUA 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 016/18 
 

 

PUERTO YERUA, MARZO 28 DE 2018 

 

VISTO: 

        La necesidad de adquirir bombachines para uniforme escolar. 

 

CONSIDERANDO: 

        Que, el uniforme de la escuela secundaria de la Localidad, se compone 

de remera, campera y bombachín. 

        Que, al área Acción Social han llegado solicitudes de bombachines,  

por parte de familias carenciadas de la Localidad. 

         Que todo ello ha llevado a éste DEM, a considerar la adquisición de 

bombachines de grafa, luego de comparar precios, al comercio Tienda y 

Regalería Olivia, con domicilio en Puerto Yeruá. 

 

         POR ELLO EL PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS 

ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY 10027 

 

DECRETA 

 

ARTICULO 1º: Dispónese la adquisición de bombachines de grafa para 

alumnos, hijos de familias carenciadas, al comercio Tienda y Regalería 

Olivia, con domicilio en Puerto Yeruá, por la suma de Pesos: Dieciocho 

mil novecientos doce ($18912). 

 

ARTICULO 2º: Autorízase al Departamento Contaduría y Tesorería 

Municipal a abonar la Factura Nº 0001-00000435, de fecha 27/03/18. 

 

ARTICULO 3º: De forma. 


